
1 
 

Město Trutnov 
zastoupené: Mgr. Ivan Adamec – starosta města 
se sídlem: Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov 
IČ: 00278360 
DIČ: CZ00278360 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Společnost: 
M & T s.r.o. 
se sídlem Praha 9, Štverákova 2779, PSČ 193 00 
zapsaná v OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 124811 
IČ: 27894452 
DIČ: CZ27894452 
Jednající jednatelem společnosti Ing. Milošem Týfou 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Smlouvu o dílo 
(Tato smlouva a právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí právem České republiky) 

 
Článek 1 

Účel smlouvy  
 

1.1.  Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností při zajištění příspěvku na akci 
"Rekonstrukce/výstavba lávky přes 1/16 v Trutnově, ul. Na Struze“. 
 

 
 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

 
2.1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek dojednaných v této smlouvě bude vykonávat činnost 

směřující k získání finančních prostředků na akci:  
"Rekonstrukce/výstavba lávky přes 1/16 v Trutnově, ul. Na Struze“. 
Předmětem díla je příprava, zpracování a podání žádostí o příspěvek na SFDI a činnosti spojené 
s maximalizováním příležitosti k získání co největších prostředků ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury. 

2.2. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme, zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu 
a poskytne zhotoviteli dojednanou spolupráci. 

 



2 
 

Článek 3 
Rozsah a obsah díla 

 
3.1  Předmětem díla je příprava, zpracování a podání žádosti o příspěvek na SFDI, a to v následujícím 

rozsahu dle bodů 3.1.1 a 3.1.2.: 
 

3.1.1. příprava, zpracování a podání kompletní žádosti o příspěvek. Za tuto činnost náleží 
zhotoviteli odměna dle bodu 4.1.1. Jde zejména o tyto činnosti: 
- zpracování průvodního listu k žádosti  
- zařazení dotčených přilehlých pozemních komunikací do jednotlivých kategorií a tříd  
- specifikování charakteru rizik dokumentujících potřebnost této akce  
- popis návaznosti akce na připravovaná nebo realizovaná dopravní opatření 
- podrobná charakteristika cílů akce a její koncepčnost  
- zdůvodnění Akce s ohledem na potřeby všech účastníků provozu.  
- zajištění stanoviska správce této přilehlé komunikace (příslušný závod nebo správa ŘSD)  
- kladné stanovisko Policie ČR k realizaci Akce zejména z hlediska jejích přínosů ke zvýšení 
bezpečnosti dopravy.  
- zajištění údajů o nehodovosti v období posledních pěti let v okolí akce  
 
3.1.2. činnosti spojené s maximalizováním příležitosti k získání co největších finančních 
prostředku ze Státního fondu dopravní infrastruktury.  
 
Objednatel požaduje po zhotoviteli činnost aktivní a účinnou, a z tohoto důvodu se smluvní 
strany dohodly na procentuální odměně až ze skutečně přiznaných peněz ze SFDI a to ve výši dle 
bodu 4.1.2.  
Tuto činnost zhotovitel provádí ve své režii a neopravňuje ho k jakékoli další fakturaci, jen pokud 
by se smluvní strany nedomluvily jinak písemným dodatkem k této smlouvě.   
    
Jde tedy v tomto odstavci zejména o tyto činnosti: 
-  aktivní a účinnou činnost maximalizující množství uznatelných nákladů zahrnutých do 
příspěvků ze SFDI, tedy zejména formou minimalizace nákladů, které by mohly být označeny 
jako neuznatelné. Tato činnost mimo činnosti vůči projektovým manažerům fondu předpokládá i 
koordinaci s tvůrcem rozpočtu i vlastní projektové dokumentace.  
- činnosti spojené s přípravou na presentaci žádosti před výborem SFDI, tedy zejména 
v souvislosti s promítáním DVD Videoprezentace na zasedání výboru SFDI, ve kterém bude 
prezentována současná situace, stávající dopravní rizika a cíle akce. Záznam bude doplněn 
mapovou přílohou s vyznačením navrhovaných staveb nebo stavebních úprav, včetně úseků, které 
již byly případně zrealizovány. Prezentace bude natočena ve směru staničení dle doložené 
projektové dokumentace a bude dostatečně vypovídající. 
-  obhájení intenzit pěší dopravy uvedené v průvodním listu k žádosti v dané lokalitě a to na 
základě zdůvodnění vlastním výpočtem. Zhotovitel bere na vědomí, že tato činnost může 
vyžadovat i fyzické sčítání na místě díla v delším časovém intervalu, a že zhotovitel nemá v tomto 
případě žádné nároky na jakoukoliv kompenzaci a to ani v případě zadání sčítání třetí straně.   
- jakékoliv další konzultace na SFDI ve jménu objednatele, ohledně možnosti maximalizace 
příležitosti získání příspěvku ze SFDI. Objednatel se zavazuje v případě potřeby a na jeho žádost 
mu případně k této činnosti poskytnout plnou moc.  
 

 3.2. Objednatel odpovídá za to, že jím předané podklady a doklady jsou bez právních vad a že 
projektová dokumentace je zpracována v souladu s požadavky fondu včetně členění výkazu 
výměr. Dílo bude mít k datu podání žádosti na SFDI platné stavební povolení s nabytím právní 
moci. 

  



3 
 

 3.3. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli si s dostatečným předstihem min. 5 pracovních dní 
před podáním žádosti o dotaci tuto žádost včetně všech příloh přečíst, přičemž objednatel je 
oprávněn vznést připomínky, které, nebudou-li v rozporu s podmínkami výzvy a hodnotícími 
kritérii, se zhotovitel zavazuje bez zbytečného odkladu do žádosti zapracovat. 

  
 3.4.    Za podání žádosti bude vždy považováno odevzdání kompletní žádosti o příspěvek zhotovitelem 

jménem objednatele na SFDI v podobě a s náležitostmi stanovenými poskytovatelem příspěvku.  
 
 3.5.     Zhotovitel je povinen předat objednateli vždy:  

- 1 archivní pare žádosti o příspěvek v elektronické podobě na CD/DVD, 
- originál dokladu o předání žádosti o příspěvek na SFDI 

  
 3.6.    Zhotovitel je povinen postupovat s nejvyšší odbornou péčí tak, aby nepoškodil jméno objednatele. 
 
 3.7.    Obě strany berou na vědomí, že příprava žádosti o poskytnutí příspěvku ze SFDI bude vyžadovat       

intenzívní součinnost, a to i při zpracování projektových dokumentací.  
 
 

Článek 4 
Cena a platební podmínky 

 
4.1.  Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu článku 2 a 3(zejména bodu 3.1.) této smlouvy je 

sjednána dohodou smluvních stran, a to dle bodu 4.1.1. a 4.1.2. 
4.1.1. V okamžiku podání žádosti na SFDI má zhotovitel právo na zaplacení částky 50 000 Kč 
plus DPH v platné sazbě. Podkladem k fakturaci je prokazatelné podání žádosti na SFDI, tedy 
buď ověření z podatelny SFDI nebo podací lístek České pošty nebo jiného poskytovatele 
poštovních služeb. 
4.1.2. V okamžiku schválení žádosti výborem SFDI má zhotovitel právo na zaplacení 2 % z částky 
schválené SFDI, plus DPH v platné sazbě. Podkladem je schválení žádosti na zasedání SFDI, tedy 
buď oznámení e-mailem nebo informace na oficiálních stránkách SFDI. 

 
4.2. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení úplaty. Částky budou splatné vždy na 

základě faktur vystavených zhotovitelem se splatností  30  dnů.  Faktura musí mít náležitosti 
běžného daňového dokladu dle § 26–35 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
4.3. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu před dnem splatnosti bez zaplacení, pokud nemá 

náležitosti uvedené v bodě 5.4. nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu vrácení.  
Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení 
opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli.  

 
  4.4. Poruší-li objednatel podstatně své smluvní povinnosti porušením svého závazku podle čl. 5.1 této 

smlouvy, tj. zejména neproplatí-li zhotoviteli jeho fakturu ve stanovené výši a termínu je povinen 
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 
Nárok na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen. 

 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

 
5.1. Platnost a účinnost této smlouvy nastává dnem jeho podpisu. 
 
5.2. Změny této smlouvy lze provádět výlučně písemnými dodatky ke smlouvě, které potvrdí obě 

smluvní strany. 
 
5.3. Tato smlouva a právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí právem České republiky. 
 
5.4. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné, je neplatné pouze takové 

ustanovení, ostatní ustanovení smlouvy jsou nadále platná. 
 
5.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží 1 výtisk. 
 
5.6. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, minimálně však do 

konce roku 2022. V případě výpovědi nezaniká nárok společnosti M&T s.r.o.  na odměnu dle 
bodů v článku 4. 

  
5.7. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah této smlouvy dobře znám v celém rozsahu s tím, že 

smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran. Na důkaz souhlasu připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční.  

 
5.8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na zasedání porady vedení města Trutnova dne 
             3. listopadu 2020  usnesením č. PV_2020-229/20. 
 
 

 
Praha dne ____________ 2020        Trutnov dne: ____________ 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________   ___________________________ 
M&T s.r.o.                                  Město Trutnov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 

Příloha číslo 1 ke smlouvě  
 
"Rekonstrukce/výstavba lávky přes 1/16 v Trutnově, ul. Na Struze“ ze dne ………………………. 
 
 
Schématický náčrt díla: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Praha dne ____________ 2020         Trutnov dne: ____________ 2020 

 
 
 

___________________________   ___________________________ 
M&T s.r.o.                                  Město Trutnov 


